
 

 
Pojišťovna VZP, a.s. 

 
 Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika  

IČO: 27116913 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 

 
 

kterou zastupuje 
Ing. Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva 

Pavel Ptáčník, člen představenstva 
 

(dále jen „pojistitel“) 
 
 
 

a 
 
 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 

IČ 03447286 
DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
Bankovní spojení:  PPF banka a.s 

č. ú.: 2023100003/6000 
 

kterou zastupuje 
Mgr. Josef Sinčák, MBA, předseda představenstva 

Prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., místopředseda představenstva 
PhDr. Filip Hájek, člen představenstva  

při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Pojistníka dva členové představenstva 
společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva  

(dále jen „pojistník“) 
 
 
 
 
 
 
 
 

uzavírají Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č.   

1200154120 

o pojištění odpovědnosti za újmu: 

 škodové pojištění obecné odpovědnosti za újmu 

 škodové pojištění profesní odpovědnosti za újmu 
             (dále jen „dodatek“) 

s účinností od 01. 07. 2020 se výše uvedená pojistná smlouva upravuje takto: 
 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200154120 – Dodatek č. 1 strana 2 z 4 

 

Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), která vznikla na základě předem 
nepředvídatelných okolností.  Důvodem je nově vzniklá potřeba rozšíření pojistné ochrany pojistníka při výkonu 
jeho činnosti dle čl. 2.1.12. na základě jím uzavíraných smluvních vztahů. 
 
Z důvodu rozšíření pojistné smlouvy o pojištění „čisté finanční škody“ se pojistitel a pojistník dohodli na 
následujících úpravách pojistné smlouvy. 
 
 
1. Za bod 2.1.11. se vkládá bod 2.1.12. v následující znění: 
 

2.1.12. Čistá finanční škoda 

V souladu s čl. 19 DPP ODP P 1/18 se sjednává připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu. 

Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP P 1/18 se připojištění vztahuje na čisté finanční škody způsobené  

v souvislosti s poskytnutím odborné služby: 

 

  Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 

 Testování, měření, analýzy, kontroly, 

Dále se pro tyto odborné služby sjednává: 

odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP P 1/18 připojištění odpovědnosti za čisté 
finanční škody způsobené poskytnutím (včetně neposkytnutí) rad, doporučení, pokynů a informací, 

odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. c) DPP ODP P 1/18 připojištění odpovědnosti za čisté finanční škody vyplývající 
z plánovací, poradenské a zkušební činnosti. 

 

Odchylně od DPP ODP P 1/18 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z pojištění dle bodu 2.1.12. za 
předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 

a) právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 5.8.2005, 

b) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) nastala v místě pojištění; 

c) poškozený poprvé písemně uplatnil oprávněný nárok na náhradu újmy proti pojištěnému po datu 1.1.2020 a 
nejpozději do zániku pojištění, 

d) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 

 

Mimo výluk uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách se připojištění dále nevztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu vzniklou: 

a) porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se pojištěný nebo jeho 
zaměstnanci dozvěděli při výkonu pojištěné činnosti; 

b) schodkem na finančních hodnotách, jejíž správou byl pojištěný pověřen; 

c) vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného předpisu, od příkazu klienta nebo vědomým porušením 
jiné povinnosti; 

d) nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem; 

 

Sublimit  pojistného plnění činí 30 000 000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

Územní rozsah: Česká republika 



Číslo pojistné smlouvy: 1200154120 – Dodatek č. 1 strana 3 z 4 

 
2. Bod 6 a 7 pojistné smlouvy se mění takto: 
 
6. VÝŠE POJISTNÉHO 

 

Název pojištění 
Roční pojistné 

v Kč 

Škodové pojištění odpovědnosti za újmu 7 828 000 

Škodové pojištění profesní odpovědnosti za újmu 207 400 

Celkem za 1 pojistný rok 8 035 400 

Celkem za celou dobu pojištění 32 141 600 

 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

7.1. 

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 6 této pojistné smlouvy činí 8 035 400,- Kč. 

 

7.2. 

Pojistné je sjednáno jako běžné a bude prováděno ročně ve 4 splátkách, a to vždy k 01. 07., 01. 10., 01. 01. a 01. 
04. příslušného kalendářního roku.  
 
 

7.3. 

Pojistné bude placeno v české měně (v korunách českých) prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 
3669999366/0300 pod variabilním symbolem 1200154120 (číslo pojistné smlouvy).  

 

 

3. Vyúčtování dodatku č. 1 

 

Navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem činí 168 000 Kč. 

Pojistné bude placeno ve 4 splátkách ve výši 42 000 Kč počínaje datem 01. 07. 2020. 

Navýšení pojistného je započítáno do splátek dle bodu 7 pojistné smlouvy – navýšení jednotlivých splátek. 

 
 
4. Závěrečná ustanovení dodatku č. 1: 

 
Ustanovení pojistné smlouvy, která nejsou předmětem tohoto dodatku, zůstávají v platnosti beze změny. 
 
Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením dodatku č. 1 této pojistné smlouvy (dále jen 
„smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením dodatku č. 1 smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně 
pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem dodatku č. 1 smlouvy souhlasí 
a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů v dodatku č. 1 smlouvy uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného 
totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem dodatku č. 1 smlouvy včetně všech jejích 
součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem dodatku č. 1 smlouvy a že pojištěného vždy 
seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy.  
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 1200154120 – Dodatek č. 1 strana 4 z 4

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě
souhlasu pojištěného.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv dle zákona č.
340/2015. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí pojistník.

Tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě obsahuje 4 strany a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží
pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojistitel

….………………………………


